

FRITIDSHUSE SKAL OPFYLDE DRØMMEN ÅRET RUNDT

EBK HUSE tilbyder flere forskellige designlinjer, som kan indfri de flestes drømme og ønsker til et fritidshus. Foto: EBK HUSE



Flere danskere ønsker at bygge fritidshuse, hvor de kan komme tættere på naturen både ude og inde. Vi søger ro og rum til fællesskab og det enkle liv – uden at slippe komforten, som vi kender derhjemme, siger Dorte Keinicke, marketingdirektør i EBK HUSE.

AF JAKOB ROHDE-BRØNDUM

Fritidshuse skal være et sted, hvor vi kan slappe af, nyde roen og naturen og slippe bekymringerne for en stund. Derfor efterspørger flere vedligeholdelsesfrie sommerhuse af god kvalitet. Det fortæller Dorte Keinicke, som er marketingdirektør i EBK HUSE.

"Livet som sommerhusejer er ikke længere forbeholdt en bestemt aldersgruppe. Vi oplever en bred interesse for at bygge sommerhus. Fælles for dem er, at de søger et fristed, hvor de kan koble af, så snart de træder ud af bilen. De søger et helle – uden dog at sige farvel til den komfort og luksus, som de kender fra hverdagen," fortæller Dorte Keinicke.

Duften af træ ude og inde

EBK HUSE har opført over 8000 fritidshuse siden starten i 1976, og den dansk- og familieejede virksomhed er i dag landets største leverandør af fritidshuse.

"Vi bygger udelukkende huse i træ. Derudover vælger flertallet også træ på vægge, gulve og lofter, der giver en særlig atmosfære med sine smukke overflader, dæmpende akustik og duft af natur. Det skaber allerede en anden stemning,

når man træder ind i huset. Vi oplever også, at især udelivet hele året rundt prioriteres i fritidsboligen. Der skal helst være plads til store træterrasser, udebruser og gerne flere udemiljøer. Derudover bruger mange fritidsboligen til at mødes med hele familien. Derfor er mange huse også indrettet med plads til flere generationer," tilføjer Dorte Keinicke.



Dorte Keinicke fra EBK HUSE fortæller, at fritidsboligen skal være et fristed, hvor man kan koble af, så snart man træder ud af bilen – uden at sige farvel til den komfort og luksus, som man kender fra hverdagen. Foto: EBK HUSE

EBK HUSE producerer elementer og klargør alle materialer under kontrollerede forhold på deres egen fabrik i Slagelse.

"Det sikrer høj kvalitet, et tørt byggeri og mindre spild. Det betyder også, at huset kan lukkes på byggepladsen på blot 3-5 dage og den samlede byggetid reduceres derfor markant i forhold til traditionelt byggeri," understreger Dorte Keinicke.

Fremtidens bæredygtige fritidshus

De fleste fritidshuse i dag er ifølge Dorte Keinicke bedre isoleret end mange af de helårshuse, der står rundt omkring, og hos EBK HUSE betyder det, at huse- ne er 30% bedre isoleret end kravene i Bygningsreglementet.

"Vores huse har bl.a. 3-lags vinduer og luft-luft-varmepumpe som standard. Vi kvalitetstjekker også lufttætheden i

DANMARKS STØRSTE LEVERANDØR AF FRITIDSHUSE



Oplev 11 forskellige udstillingshuse på 3 udstillinger.

Find adresser og åbningstider på www.ebk.dk

alle vores huse, så vi er sikre på, at de er tætte og sunde. Og til dem, der bruger husene i lange perioder og måske endda helårs, tilbyder vi også en luft-vand-varmepumpe og solceller. Det giver yderligere komfort, besparelser og sikkerhed for fremtiden," siger hun og tilføjer, at EBK HUSE også har stor fokus på at leve op til nye krav indenfor bæredygtig produktion af fritidsboliger.

"Fra 1. juli 2025 kommer der krav om dokumentation til bæredygtighed i form af LCA krav på 4,0 kg CO₂-ækvivalenter pr. m² pr. år for fritidshuse. Hele fritidshusbranchen, og den øvrige byggebranche, kommer til at arbejde med dette de kommende år, da kravene vil blive strammet yderligere. Det er ikke bare lige til. Det skal tænkes ind i konstruktioner og materialer, og det vil også få indflydelse på arkitekturen. Det er en spændende og nødvendig udvikling, som vi bakker op om," siger Dorte Keinicke.

EBK HUSE er godt på vej på. De har netop vundet en Klima- og Miljøpris, der bliver uddelt ved Erhvervs Awards. •

KOLOFON

Udgiver
Politiken
Rådhuspladsen 37, 1785 Kbh V.
Tlf. 33 47 29 82

Ansvarshavende
Chefredaktør Christian Jensen

Annoncer
Salgschef Tomas Grotkjær

Redaktion
Samsing & Bruun ApS,
Jakob Rohde-Brøndum og Nikolaj Henum

Ved fejl og mangler kontakt
annoncer@pol.dk

Forsidefoto
Danske Boligarkitekter



VI BYGGER
fritidshuse for alle

Efterårskampagne
SPAR op til 80.000,-

Hirseholm er værdsat af generationer – med god grund. Få fritidshuse kan matche den lys, luft og rummelighed, der kendetegner designlinjen. Lige nu får du endda **VELUX ovenlys**, **bordemfang** og **Quooker** med i prisen.

Se mere på ebk.dk

Vi har en løsning til dig, uanset om det er prisen eller det unikke design, der vægter højest. Kom forbi vores udstillingshuse og se, hvordan vi designer smukke, funktionelle og holdbare fritidshuse til alle – og har gjort det siden 1976.



KOMPAKT
Budgetvenligt sommerhuskoncept fra 995.000,- nøglefærdigt



INDIVIDUELT TYPEHUS
Vælg mellem syv designlinjer med hver sin signatur



FRI ARKITEKTUR
Design dit sommerhus med en af vores arkitekter



SLAGELSE · HOLTE · ROSKILDE · MIDDELFART · WWW.EBK.DK

Huse hvor familier trives